
UCHWAŁA NR 391/LXXII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia anonimowej skargi na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Blachowni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.1) w związku z art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. poz. 735) oraz § 8 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 
2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46) 

Rada Miejska w Blachowni 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Pozostawia się bez rozpatrzenia anonimową skargę na działanie Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr  
Podstawowej Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Blachowni z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Blachowni 

 
 

Tomasz Rećko 

 

Id: CF587754-9DC2-4072-A4D9-7632AD4C1FBF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 30 listopada 2023 roku Burmistrz Blachowni przekazał Radzie Miejskiej w Blachowni  anonimową 
skargę na działanie Dyrektora  Szkoły Podstawowej nr1 im.Marii Konopnickiej w Blachowni. Zgodnie 
z art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej 
zadań lub działalności dyrektora szkoły jest rada gminy.  
Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46).  
Zgodnie z § 5 rozporządzenia skargi mogą być wnoszone pisemnie, telegraficznie lub za pomocą dalekopisu, 
telefaksu, poczty elektronicznej, a także ustnie do protokołu. 

Jednocześnie jednak, zgodnie z § 8 ust.1rozporządzenia skargi niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz 
adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

W świetle powyższego, wniesienie skargi do Urzędu za pośrednictwem poczty elektronicznej jest dopuszczalne. 
Jednak jeżeli w treści skargi nie zawarto imienia i nazwiska wnoszącego oraz jego adresu, to wówczas skargę taką 
pozostawia się bez rozpoznania. 

Jak wynika ze złożonych dokumentów, w treści skargi wniesionej za pośrednictwem poczty elektronicznej, 
nie wskazano imienia, nazwiska oraz adresu  wnoszącego skargę, posługując się  wyrazem ,,rodzice”. 
W konsekwencji, skargę należy pozostawić bez rozpoznania. 

W celu ochrony przed zarzutem bezczynności organu winno się podjąć uchwałę o pozostawieniu skargi bez 
rozpatrzenia. Uzasadnia to § 73 i Uchwały nr 25/IV/2018  Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 grudnia 
2018 roku w sprawie zmiany statutu Gminy Blachownia wprowadzonego uchwałą 
nr 219/XLII/2009 Rady Miejskiej w Blachowni z dnia 28 października 2009 roku w sprawie statutu Gminy 
Blachownia zwanej dalej uchwałą 

W związku z powyższym anonimową skargę dotyczącą działania Dyrektora  Szkoły Podstawowej nr1 im.Marii 
Konopnickiej w Blachowni pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Id: CF587754-9DC2-4072-A4D9-7632AD4C1FBF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 391/LXXII/2023 RADY MIEJSKIEJ W BLACHOWNI z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


